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COLOMBIA

SELECCION DEL CONTRATISTA
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No. FNT -146-2014
OBJETO: "REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, JURIDICA, ADMINISTRATIVA, OPERATIVA
AMBIENTAL Y FINANCIERA PARA LA ESTRUCTURACIONDEL PROYECTO DE AMPLIACION Y
ADECUACION FUNCIONAL DEL TEATRO SANTA MARTA EN MAGDALENA®
FONDO NACIONAL DEL TURISMO-EONTUR
CONSIDERANDO

PRIMEROC: Que ol FONDO NACIONAL DE TURISMO, ¢l dia veintinueve [29] de julio de 2014 se public
en la pdgina web de la entidad, fos Términos de la lnvitacion Abieric o presentar Clertas FNT-146-2014.

SEGUNDO: Que el dio once [11] de ogosio de 2014 feche estoblecida paro el cierre v entrego de
propuestas, segin férminos fijados en el cronograma de la Invitacidn Abierta o presentar Ofertns FNT-146-
2014, se recibieron las siguientes propuestas:

RAFAEL EDUARDO ZAMORA MELO
2 JULIO IVAN CORTES CONCHA i
3 OMICRON DEL LLANO LTDA

TERCERO: Gue el Comité de Evcluacidn del FONDO NACIONAL DE TURISMO FONTUR, procedid o
verificar los criterios habilitontes de cardcter juridico y técnico con el fin de constatar el cumplimiento de los
mismos v de conformidod con los términos estoblecidos en el cronograma del process, publicd Informe Parcial
de verificocion de Requisitos Habilitantes el dia quince (15} de ogoste de 2014 asi:

VERIFICACION JURIDICA HARILITANTE:

No Proponente Cumple No Cumple
1 RAFAEL EDUARDO ZAMORA MELO X
2 JULIO VAN CORTES CONCHA
Observacién : SUBSANAR: 5i no esté obligado o redlizar
apories porafiscoles debe certificarse por escrito, asi mismo X

indicor que se encuentro ol dia con los poges de seguridod social

dentro de los (6] seis meses antesfores o lo fecho de presentacicn
de la propuesta.

3 OMICRON DEL LLANO LTDA X

VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES:

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE

No Proponente Cumple No Cumple

RAFAEL X
} EDUARDO o Uno {1} cerificocidn  de  Fondo
TAMORA Fingneiers de Proyectos de Desarrollo -

MELO FONADE. Cumple
= Una {11 cenificocidn de Ministeric de

Culturz: Cumple.
e Un 1} contale con el Consorcio

é\ Alionze Turistica. Cumple.
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2 | JULIO IVAN X
CORTES Tres 3] certificaciones del Ministerio de Culura.
CONCHA NO CUMPLEN. £l objeto y obligociones del
contrate no cumplen con la experiencia solicindo.
3 | OMICRONM DEL X
LLANOQ LTDA
Una {1} cenificacién de o Corporacidn cubtural

Rafoel Pombo Subsanar: Allegar copia del
contrato, o del Acta de liquidacién y/o
acta de recibo final del mismo, donde
conste la ejecucion a satisfaccién de la
entidad contratante, de acuerdo con lo
indicado en el numeral 4.2.1. EXPERIENCIA

GENERAL DEL PROPONENTE.
EQUIPO DE TRABAIJO
Proponente CUMPLE NGO CUMPLE
X
RAFAEL DIRECTOR DE INTERVENTORIA
EDUARDO Una {1} cerificocidn de Fonde Financiero de
ZAMORA Proyecios de Desarrollo. Cumple con_ el
perfil solicitado
X
DIRECTOR DE INTERVENTORIA
1. Un [1] conrato de prestocién de servicios No
150/14. No__Cumple con el perfil
solicitado,

JULO IVAN 2. Una {1} cerificacidn de Ministerio de Cubtura.
CORTES No Cumple con el perfil solicitado.
CONCHA 3. Uncg {1] certificacidn de Ministedo de Culura,

No Cumple con el perfil solicitado.
4. Une {1} orden de servicio de CAJAMAG. No
Cumple con ¢l perfil solicitado.
5. Una {1} certificocion de Universided Magioncl de
Colombic. Ne  Cumple con el  perfil
solicitado.
x v
OMICRON DIRECTOR DE INTERVENTORIA
DEL LLANG | Uno {1} certificacién de Renoto vén liménez,
Cumple con el perfil solicitode.

CUARTO: Gue el Comité Evaluador del FONDQ NACIONAL DE TURISMO FONTUR, requirid subsanables
juridicos al  proponente JULIO IVAN CORTES CONCHA, quien no allego lo requerido y subsenables
téenicos o OMICRON DEL LLANO quien allegd lo requerido dentro del término establecido.

QUINTO: Que deniro del término establecido no se presentaron observaciones ol informe porcial de
verificacién de requisitos habilitantes.

SEXTO: Que el Comité de Evaluacién del FONDO NACIONAL DE TURISMO FONTUR, procedid a
verificar los criterios habilitantes y los documentos allegados como subsanables de cardcter tecnico con ef fin de
constatar el cumplimiento de los mismos y de conformidad con los términos establecides en el cronograma del
proceso publicado, el Comité Evaluador del FONDO NACIONAL DE TURISMO FONTUR publico Informe
de Verificacion de Requisitos Habilitantes y Preliminar de Evaluacién el dia veinticinco {25} de agosto de 2014
api:
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VERIFICACION JURIDICA HABILITANTE:

No Proponente Cumple No Cumple
1 ___RAFAEL EDUARDO ZAMORA MELO X
2 JULIO IVAN CORTES CONCHA
Observacion: NO SUBSANO: Mo subsono Jo requerida x
dertro  del informe Porcial de  verificocion de  Requisitos
Hatbilitontes ef die quince (15] de ogesto de 2014,
2 OMICRON DEL LLANO LTDA -4
VERIFICACION TECNICA HABILITANTE:
EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE
No Proponente Cumple No Cumple
X
»  lUna {1} cemficacidn de Ffondo Financiero de
Prayectos de Desarrafla - FOMADE, Cumple
RAFAEL EDUARDO |« Ung {1] cenificocidn  de Ministerio de  Cultura;
ZAMORA Cumple,
»  Un {1} contrate con af Consorcio Alionzo Turistica.
Cumiple.
2 JULIO IVAN X

CORTES CONCHA

Tres {3} certificaciones del Ministeric de Culturo. NO CUMPLEN. Fi
obiets y obligociones del contratc no cumplen con lo experiencic
salicitada

OMICRON DEL

L4

LLANOC

Ung {1} cerslicacion de lo Corporocién culteral Roboet
Pombo firmada. Se le solicité alfegor copia del contralo, o
del Acto de Uguidocidn vio octa de recibo final del
mismo, donde consfe o ejecucion o salisfoecidn de o
entidad controlonte, de ccuerdo con lo indicode en o

numeraol 4.2.1. EXPERIENCIA GENERAL DEL
PROPONENTE. B proponests presents  acla  de
ligquidocidn  de! contato  subsononde  lo  solicitado.
CUMPLE.
EQUIPO DE TRABAJC
Proponente CUMPLE NG CUMPLE
X
RAFAEL EDUARDO | | ) D!RE'CTOR' .DE INTERVENTQRIQ A
Una i} cerificocidn de Fondo Finonciers  de
ZAMORA ;
Proyectos de Desarrolic. Cumple con el perfil
selicitado.
X
DIRECTOR DE INTERVENTORIA
Un {1} contrato de prestocidn de servicios Ne 150/ 4.
No Cumple con el perfil solicitade.
Ung {1} certificocidn de Ministerio de Colturn, No
JULIO IVAN Cumple con el perfil solicitado,

CORTES CONCHA

Una {1} cemficacidn de Ministeric de Coltura. No
Cumple con el perfil solicitade.

Una (1] orden de servicio de CAIAMAG. No Cumple
con el perfil solicitado,

Uno {1} cerificacidn de Universidad Nocional de

Colembia. No Cumple con el perfil solicitade,

LLANC

OMICRON DEL

X
DIRECTOR DE INTERVENTORIA
Usg {1} cenificacién de Renalo Ivén  Jiménez
Lumple con el perfil solicitade,
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DOCUMENTOS DE CARACTER ECONOMICO

Propuesta Propuesta ' I
Proponente Prasinfn da ' 'Veﬂ!;ica da Verificacién
RAFAEL EDUARDO ZAMORA $59.972.000 $59.972.000 Habilitada
No Habilitada
JULIO IVAN CORTES CONCHA $59.713.552 $17.751.016 Lo propuests verificada esté por debaio
del 95% del presupuests astimodo.
OMICRON DEL LLANO 357.130.000 $57.130.000 Hahilitada

VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

DOCUMENTOS DE
PROPONENTES o R DavE CARACTER VERIFICACION
ECONGMICO
RAFAEL EDUARDO ZAMORA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
JULIO IVAN CORTES CONCHA MG CUMPLE NG CUMPLE N CUMPLE WO CUMPLE
OMICRON DEL LLANO CUMPLE CUMPLE CUMPLE ClUmaPLE
CRITERIOS DE EVALUACION Y PONDERACION DE PROPUESTAS
EXPERIENCIA ESPECIFICA (100 PUNTOS)
"' PROPONENTES | “CERTIFICACION [T CALIFICACION
CIRECTOR DE INTERVENTORIA - RAFAEL EDUARDO ZAMORA
. Una {1} cemficacion de MIMISTERID DE CUITURA - Director de interventaria pord el proyecte
“ganhizar la interventoria tecnica, administrativa y finonciera de la resrousacion def Teatrs Coldn,.."
RAFAEL
EDUARDO 20 puntos 100 Puntos.
. Unc |1} cedificocion de MINISTERIG DE COMERCIC, INDUSTRIA ¥ TURISMO. - Director ds
ZAMORA L . g o . . . . .
interventoris pors o proyecte ““Redlizar o interventoric tecnica, finonciere y administrotiva dal
comtrae FPT - 035 de 2017 que tiene como obisto: raalizar la actualizocin de los disefios existentes
del Teotro Sonta Marta teniendo en coenso los normas existentes y vigenles parg tal fin” 50 puslgs
DIRECTOR OF INTERVENTORIA — JOSE ALEJANDRO BARRERA £SFINEL
. i cacio HECTOR AS HEMNER! - D ltoei | y
OMICRON DEL “Unc {7} cartificacion de HECIO ROi S HEMNRHIUEZ Dx‘recror r'i’e Consultorio paca el proyecto 100 Puntos.
LLANO LTDA Estudios y disefos pars o restouracion del Monumento de Cristo Rey”. 50 puntos
. Uea {1} cerificacion de HECTOR ROJIAS HENRIQUEZ - Directer de Consultoria para el proyecto
“Estudios y disefios para la restaurocidn del remgplote eucaristic de Villovicencio” 50 puntos

VALOR DE PROPUESTA ECONOMICA (100 PUNTOS)

Proponente Valor de ia propuesta Calificacion
Presupuesto $50.000.000
Media Geométrica $58.533.754
Limite inferior 95% 357 000000
RAFAEL EDUARDO ZAMORA $59 972,000 20 puntos

$57 130000

CRICROM DEL LLAMD LTDA HOG puntos

TOTAL CONSOLIDADO REQUISITOS TECNICOS PONDERABLES

 EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICION

" CALIFICACION

 PROPONENTES -

: : EQUIPO DE TRABAJO. -
RAFAEL EDUARDO ZAMORA 134 puatos 0 puntos 190 Puntes
OMICRON DEL LLANO LTDA 100 puntos HIG puntos 200 Puntas
\i
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QCTAVO: Que of dia veintisiete {27) de agosto de 2014 se publicd er lo pdging web del FONDQ
NACIONAL DE TURISMO FONTUR, el Informe de Verificocién de Requisitos Habilitantes v Evaluacion Fingl,
cuye colificacion fue:

VERIFICACION JURIDICA HABILITANTE:

No Proponente Cumple Mo Cempie
H RAFAEL EDUARDO ZAMORA MELO X
2 JULIO [VAN CORTES CONCHA
Chservacion: NO SUBSANO. Mo swbsano o requerido dentro del X
informe Porciol de verificncién de Requisitos Habilitantes of dia guince {135}
de agoste de 2014,
3 OMICRON DEL LLANG LTDA x

VERIFICACION TECNICA HABILITANTE:

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE

No Propenente Cumple No Cymple
X
«  Una [1} certificocidn de Fondo  Financiers  de
RAFAEL EDUARDO Proyectos de Desarralle - FONADE, Cumple
¥ TAMORA e Une {1} certficacidn de Ministerio de Culiyro:
Cumple.
»  Un {1} contrato con el Consorcie Alianza Turistica
Curnple.
2 JULIO IWAN X
CORTES CONCHA Tres {3} certificacionas del Ministerio de Culturo. NO CUMPLEN. €
chieto vy obligociones del contrato no cumplen con lo experiencia
solicitada.
3 OMICRON DEL x
LLANG Une {1} certificacidn de io Corporacién culturol Rofoel
Pombo firmada. Se le salicita allegar copic del contrato, o
del Acio de liguidocidn /o acla de recibo fingl del
misma, donde conste lao ejecucion o sotisfoccidn de B
enfidad controtonte, de acwerde con lo indicads en el
numeral 4.2.1. EXPERIENCIA GENERAL DEL
PROPOMENTE. £ proponente  presentc  oclo  de
figuidorién  del  controlo subsonande  fo selicitado.
CUMPLE.
EQUIPO DE TRABAJO
Froponente CUMPLE NO CUMPLE

RAFAEL EDUARDO
ZAMORA

X
DIRECTOR DE INTERVENTORIA
Uina {1} certificacidn de Fonda Financiero de Proyectos de
Desarrolio. Cumple con el perfil solicitodo

JULIO VAN CORTES

X
DIRECTOR DE INTERVENTORIA
1. Un {1] conlate de prestocitn de servicios No 150/14.
No Cumple con el perfil solicitade.
2. Uno {1} cerfificacidn de Ministerio de Culvro. Mo
Cumple con el perfil solicitads.

CONCHA 3 Una {1} certiBeacion de Ministeric de Cultura, No
Cumple con el perfil solicitads,
4, Uno {1} orden de servicio de CAJAMAG. No_Cumple
5 ;
Colombia, No Cumple con el perfil solicitado,
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Proponente CUMPLE NO CUMPLE i
% i
OMICRON DEL DIRECTOR DE INTERVENTORIA ]
LLANG Una {1) certificacian de Renoto lvGa liménez, Cumple con !
el perfil solicitado, !
DOCUMENTOS DE CARACTER ECONOMICO
Proponent Propuesta Propuesta Verificacia
ropenente Presentada Verificada enhicacion
RAFAEL EDUARDO ZAMORA $59.972.000 $59.972.000 Habilitada
] . Ne Habilitada
JULIO IVAN CORTES CONCHA $59.713.552 $17.751.016 la propuesta verificoda esié por debajo
del 95% del presupuesto estimado.
OMICRON DEL LLANO $57.130.000 $57.130.000 Habilitada

VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

DOCUMENTOS DE
PROPONENTES sxg::igﬁ"‘ m:gﬁ:)ocf:vs CARACTER VERIFICACION
ECONOMICO
HAFAEL EDUARDO ZAMORA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CLRMPLE
JULIO IVAN CORTES CONCHA WO CUMPLE MO CUMPLE N CUMPLE M CUMPLE
OMICRON DEL LLANO CUMPLE CHMPLE CLMPLE CURMPLE

CRITERIOS DE EVALUACION Y PONDERACION DE PROPUESTAS

EXPERIENCIA ESPECIFICA (100 PUNTOS)

'PROPONENTES

" eameacion

RAFAEL EDUARDO
ZAMORA

¥

RECTOR DF NIERVENTORIA - RAFAEL EDUARDD ZAMORA

Ung {1] cerficacidn de MINISTERIC DE CULTURA ~ Director de intervertoria poro
e proyects “Rechizar fo inlerventoric iécnice, odminiskotiva y financiera de lo
restauracion del Teanc Coldn. ", 50 puntos

Una {1} cenificocion de MINISTERIO OF COMERCIO, INDUSTRIA ¥ TURISMO. -
Ditector de interventoric pare el proyecio ““Redlizor lo interventoric técnica,
financiera y administrative del contrato FPT — 035 de 2012 que fiene camo objeto!
reclizor o acualizacion de los disefios axistentes del Teatro Sanle Mario teniendo
an cuenta las normas existentes y vigentes poro tal An” 50 puntos

100 Puntos.

OMICRON DEL LLANG

LTDA

DIRECTOR DE INTERYENTORIA ~ JOSE ALEIANDRC: BARRESA ESPANEL

»

Una {1} cenificacion de HECTOR ROJAS HENRIQUEZ - Director de Consultoris
pore ef proyects "Esudios y dissfios pora lo restouracion del Monumenic de Cristo
Rey™. 50 puntos

Une |1} centificacién de HECTOR ROJAS HENRIGUEZ - Directur de Consultorio
para af proyecto “Estudios y disefos poro lo restauraciin del tampiste eucaristico
de Villovicencio” 50 puntos

100 Puntos.

VALOR DE PROPUESTA ECONOMICA {100 PUNTOS)

Proponente Yaler de la propuesia Calificacion
Presupuesto $60.000.000
Mediac Geemétrica $538.533.754
Limite inferior 95% $57 000 000 )
RAFAFL EDUARDG ZAMORA $59 972 000 GO punios
ORAICRON DEL LANG LTDA $57 130,000 100 punios
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TJOTAL CONSOLIDADO REQUISITOS TECNICOS PONDERABLES

EXPERIENCIA ESPECIFICA | e
ADICIONAL DEL EQUIPO DE | PROPUESTA | - CALIFICACION -
. TRABAJO. | ECONOMICA |

100 puntos 20 puntos 190 Puntos

 proponees

“"RAFAEL EDUARDO

ZAMORA
OMlCROEDDAEi LLANO 100 puntos 100 puntos 200 Puntos

El proponente que obtiene el mayor puntaje de 200 puntos es OMICRON DEL LLANO LTDA

En mérito de lo expuesio,

RESUELVE

PRIMERO. Seleccionar o OMICRON DEL LLANO LTDA, pora la ejecucién del contrato objeto de la
Invitacién Abierta o Presentar Ofertas FNT-146-2014,

SEGUNDO. Notificar la decisién al Sefior LUIS FERNANDO ROMERO SANDOVAL identificado con o
Cédula de Civdadania No. 93.123.714 expedida en Espinai {Tolima], representante legal de lo empresa
OMICRON DEL LLANO LTDA.

TERCERO. Publicar el presente documento en el sitic web de la entidad www fontur com co

Dado en Bogeta, D.C., el veintiocho (28] de agosto de 2014,

MARIO FEDERICO PINEDO MENDEZ
' GERENTE GENERAL
PATRIMONIC AUTONOMO

FONDO NACIONAL DE TURISMO

Provecto: Fernonda Perdomo. ‘{’@"'

@?ﬂj; Alba Recio Parra Vera.
Brobs: Poolo A, Santos Villenuava,

J
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